14/07/2023, 16:12 SEI/ICMBio - 15305558 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15766349&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=752… 1/7

02125.000691/2023-65
Número Sei:15237095

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DO DESCOBRIMENTO
Rua 04, Quadra C, Casa:31, - Bairro Novo Prado -  Prado - CEP 45980-000

Telefone: (73) 3298-2233

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

Aos 13 dias do mês de julho de 2023, na sede do Parque Nacional do Descobrimento, na Rua 04, Quadra C, Casa 31 - Bairro Bairro Novo Prado -  Prado/BA, às
9 horas, reuniram-se remotamente os servidores públicos: Rafael Pereira Pinto, matrícula SIAPE 1715298, Juliana Cristina Fukuda, Chefe do Parque e Analista
Ambiental, matrícula SIAPE nº 1365486, Flavia Lopes Bertier, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1714345, integrantes da Comissão de Condução do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA  para  o Parque Nacional do Descobrimento, designados pela Portaria
1296/2023, de 18 de abril de 2023.

Após a avaliação realizada pela análise da experiência apresentada nos currículos e comprovações entregues pelos(as) candidatos(as) nesta Unidade, esta
Comissão resolve:

HOMOLOGAR o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA, conforme a
ordem de classificação apresentada na planilha abaixo, contendo as notas e classificação dos(as) candidatos(as):

CARGO: AGENTE DE APOIO AO MONITORAMENTO AMBIENTAL E PATRIMONIAL - NÍVEL I - 3 VAGAS PARA 24 MESES, EXERCÍCIO:
ENTRADA PRINCIPAL DO PND

14/07/2023, 16:12 SEI/ICMBio - 15305558 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15766349&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=752… 2/7

Classificação Nome do candidato/a Nota
Resultado
(Classificado/Desclassificado/Eliminado)

1 Alino Borges dos Santos 11 Classificado

2 Eronaldo Costa da Conceição 7 Classificado

3 Eides Bernardo dos Santos 5 Classificado

4 Tamires Pessoa Pereira 5 Classificada

5 Vitoria Klades Kallout 3 Classificada

6 Joseilton de Sousa Santos 1 Classificado

7 Surgilene Oliveira dos Anjos Santos 1 Classificada

- Alessandra Silva Santos 0 Desclassificada - item 3.4.2 do edital

- Josemar da Cruz Nascimento 0 Desclassificado - item 3.4.2 do edital

- Maicon Sousa Lima 0 Desclassificado - item 3.4.2 do edital

CARGO: AGENTE DE APOIO À GESTÃO DO USO PÚBLICO - NÍVEL I - 2 VAGAS PARA 24 MESES, EXERCÍCIO: ENTRADA PRINCIPAL DO
PND

Classificação Nome do candidato/a Nota
Resultado
(Classificado/Desclassificado/Eliminado)

1 Rony Peterson Dos Santos 14,7 Classificado

2 Domingo das Virgem Coelho 11 Classificado

14/07/2023, 16:12 SEI/ICMBio - 15305558 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15766349&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=752… 3/7

3 Pricila Santos de Jesus 10,8 Classificada

4 Rosileide das Virgem Coelho 8 Classificada

5 Joice Santos de Oliveira 6 Classificada

CARGO: AGENTE DE APOIO À GESTÃO DO USO PÚBLICO - NÍVEL I - 2 VAGAS PARA 24 MESES, EXERCÍCIO: BASE AVANÇADA DO PND
EM CUMURUXATIBA

Classificação Nome do candidato/a Nota
Resultado
(Classificado/Desclassificado/Eliminado)

1 Jorge Oliveira da Silva 18 Classificado

2 Monildo dos Santos Oliveira 10 Classificado

3 Douglas de Jesus Santos 9 Classificado

4 Dilermano Guedes Valter 7 Classificado

5 Leonardo Pucci Sena 5 Classificado

6 Geovane Pessoa de Oliveira 2 Classificado

CARGO: AGENTE DE APOIO À GESTÃO DO USO PÚBLICO - NÍVEL I - 2 VAGAS PARA 24 MESES, EXERCÍCIO: ALDEIA GURITA
(ENTRADA LESTE DO PND)

Classificação Nome do candidato/a Nota
Resultado
(Classificado/Desclassificado/Eliminado)

1 Geovane Pereira de Lima 12 Classificado

14/07/2023, 16:12 SEI/ICMBio - 15305558 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15766349&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=752… 4/7

2 Anderson Chaves da Cruz 5 Classificado

3 José Bete Braz da Cruz 3 Classificado

- José Milton Conceição da Cruz 0 Desclassificado - item 3.4.2 do edital

CARGO: AGENTE DE APOIO À GESTÃO DA UNIDADE DE CONSERVAÇÃO - NÍVEL III - 2 VAGAS PARA 24 MESES, EXERCÍCIO:
ENTRADA PRINCIPAL DO PND

Classificação Nome do candidato/a Nota
Resultado
(Classificado/Desclassificado/Eliminado)

1 Lorran Ferreira dos Santos 37 Classificado

2 Ely Carvalho de Oliveira 27 Classificado

3 Jackson Barreto do Couto 12 Classificado

4 Uilton Costa de Oliveira 10 Classificado

5 Henrique da Silva Santos 9 Classificado

6 Letícia Maria Rodrigues de Souza 7 Classificada

7 Danilo da Silva Oliveira 4 Classificado

8 Carlos Roberto Freire 4 Classificado

CARGO: AGENTE DE APOIO À GESTÃO DO USO PÚBLICO - NÍVEL III - 1 VAGA PARA 24 MESES, EXERCÍCIO: ENTRADA PRINCIPAL DO
PND

Classificação Nome do candidato/a Nota Resultado

14/07/2023, 16:12 SEI/ICMBio - 15305558 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15766349&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=752… 5/7

(Classificado/Desclassificado/Eliminado)

1 Nathália Silva de Lima 48 classificada

2 Eduardo Delfino Dornas dos Santos 3 classificado

CARGO: AGENTE DE APOIO À GESTÃO DO USO PÚBLICO - NÍVEL III - 1 VAGA PARA 24 MESES, EXERCÍCIO: BASE AVANÇADA DO
PND EM CUMURUXATIBA

Classificação Nome do candidato/a Nota
Resultado
(Classificado/Desclassificado/Eliminado)

1 Nívea Dias Sampaio 12 classificada

2 Eduardo Ferreira Pedro 10 classificado

3 Vinícius Oliveira Alexandrino da Silva 9 classificado

4 Mariana Carvalho de Oliveira 7 classificada

CARGO: AGENTE DE APOIO À GESTÃO DO USO PÚBLICO - NÍVEL III - 1 VAGA PARA 24 MESES, EXERCÍCIO: ESCRITÓRIO DO ICMBIO
EM PRADO

Classificação Nome do candidato/a Nota
Resultado
(Classificado/Desclassificado/Eliminado)

1 Mayhuna Miyahara 36 classificada

2 Tatiana Augusta Ferreira de Noronha 20 classificada

3 Mário Sergio Santana Cruz 3 classificado

14/07/2023, 16:12 SEI/ICMBio - 15305558 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15766349&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=752… 6/7

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

RAFAEL PEREIRA PINTO
Presidente da Comissão de Seleção

FLAVIA LOPES BERTIER

Membro da Comissão de Seleção

JULIANA CRISTINA FUKUDA
Membro da Comissão de Seleção

Documento assinado eletronicamente por Juliana Cristina Fukuda, Chefe, em 13/07/2023, às 17:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Pereira Pinto, Analista Ambiental, em 13/07/2023, às 17:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Flavia Lopes Bertier, Analista Ambiental, em 13/07/2023, às 18:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 15305558 e o código CRC
E62F7285.

14/07/2023, 16:12 SEI/ICMBio - 15305558 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15766349&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=752… 7/7